№ 24 (2408)  3 апреля 20212   ДОКУМЕНТЫ

Полный текст документа – на сайте city-news.ru

Полный текст документа – на сайте city-news.ru

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.03.2021 № 280

О внесении изменений

в муниципальную программу

«Развитие образования

в городе Ярославле»

на 2021–2023 годы

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования в городе Ярослав-

ле» на 2021–2023 годы, утвержденную постановлением мэрии города Ярославля от

30.12.2020 № 1245, следующие изменения:

1) позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» разде-

ла 1 «Паспорт муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Объемы

бюд-

жетных

ассиг-

нований

муници-

пальной

програм-

мы

Всего по муниципальной программе – 29 225 985,8 тыс. руб.

тыс. руб.

Наименование

муниципальной

программы, под-

программы

Источник

финансиро-

вания

2021 г. 2022 г. 2023 г. Итого

Муниципальная

программа

«Развитие обра-

зования в городе

Ярославле»

на 2021–2023

годы

Городской

бюджет

2 263 827,5 2 291 152,8 2 291 781,9 6 846 762,2

Областной

бюджет

7 244 667,5 6 145 548,9 6 754 948,1 20 145 164,5

Федераль-

ный бюджет

1 161 477,4 652 346,1 420 235,6 2 234 059,1

Всего по

муници-

пальной

программе

10 669 972,4 9 089 047,8 9 466 965,6 29 225 985,8

Подпрограмма

«Развитие обще-

го и дополнитель-

ного образова-

ния»

Городской

бюджет

45 560,0 45 560,0 45 560,0 136 680,0

Всего по

подпро-

грамме

45 560,0 45 560,0 45 560,0 136 680,0

Подпрограмма

«Развитие и

совершенство-

вание образова-

тельной сети и

осуществление

переданных госу-

дарственных пол-

номочий Ярос-

лавской области

в сфере опеки и

попечительства»

Городской

бюджет

2 218 267,5 2 245 592,8 2 246 221,9 6 710 082,2

Областной

бюджет

7 244 667,5 6 145 548,9 6 754 948,1 20 145 164,5

Федераль-

ный бюджет

1 161 477,4 652 346,1 420 235,6 2 234 059,1

Всего по

подпро-

грамме

10 624 412,4 9 043 487,8 9 421 405,6 29 089 305,8

»
;

2) абзацы первый и второй раздела 10 «Обоснование объема финансовых ресур-

сов за счет бюджетов всех уровней, необходимых для реализации муниципальной про-

граммы» изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования муниципальной программы на весь период ее реализации

составляет 29 225 985,8 тыс. руб., в том числе:

- в 2021 году – 10 669 972,4 тыс. руб.;»;

3) в подпрограмме «Развитие и совершенствование образовательной сети и осу-

ществление переданных государственных полномочий Ярославской области в сфере

опеки и попечительства»:

- позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы»  раздела 1 «Паспорт

подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Объемы

бюджет-

ных ассиг-

нований

подпро-

граммы

Всего по муниципальной подпрограмме – 29 089 305,8 тыс. руб.

тыс. руб.

Наименование

подпрограммы

Источник

финанси-

рования

2021 г. 2022 г. 2023 г. Итого

Подпрограмма

«Развитие и со-

вершенствование

образовательной

сети и осуществле-

ние переданных

государственных

полномочий

Ярославской

области в сфере

опеки и попечи-

тельства»

Городской

бюджет

2 218 267,5 2 245 592,8 2 246 221,9 6 710 082,2

Областной

бюджет

7 244 667,5 6 145 548,9 6 754 948,1 20 145 164,5

Федераль-

ный бюд-

жет

1 161 477,4 652 346,1 420 235,6 2 234 059,1

Всего по

подпро-

грамме

10 624 412,4 9 043 487,8 9 421 405,6 29 089 305,8

»

;

- абзацы первый и второй раздела 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов,

необходимых для реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования подпрограммы на весь период ее реализации составляет

29 089 305,8 тыс. руб., в том числе:

- в 2021 году – 10 624 412,4 тыс. руб.;»;

4) таблицу 5 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов

федерального, областного, городского бюджетов на реализацию цели муниципальной

программы» изложить в новой редакции (приложение).

2. Опубликовать постановление в газете «Городские новости». Полный текст поста-

новления опубликовать (разместить) в сетевом издании – на сайте газеты «Городские

новости» «Городские новости. Ярославль» (https://сity-news.ru).

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города

Ярославля по социальной политике.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр города Ярославля  В.М. ВОЛКОВ

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.03.2021 № 281

О внесении изменений

в муниципальную программу

«Развитие культуры

в городе Ярославле»

на 2017–2022 годы

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры в городе Ярославле»

на 2017–2022 годы, утвержденную постановлением мэрии города Ярославля от

12.09.2016 № 1405 (в редакции постановлений мэрии города Ярославля от 09.03.2017

№ 350, от 05.07.2017 № 962, от 28.09.2017 № 1353, от 29.12.2017 № 1760, от 05.06.2018

№ 767, от 07.09.2018 № 1206, от 20.12.2018 № 1700, от 04.04.2019 № 388, от 05.04.2019

№ 412, от 12.07.2019 № 797, от 04.09.2019 № 1003, от 20.12.2019 № 1502, от 17.03.2020

№ 247, от 02.04.2020 № 301, от 28.05.2020 № 448, от 21.08.2020 № 764, от 15.12.2020

№ 1189, от 11.03.2021 № 195), следующие изменения:

1) позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» раз-

дела 1 «ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ» изложить в следующей редак-

ции:

«

Объемы

бюджетных

ассигнова-

ний муни-

ципальной

программы

Всего по муниципальной программе: 4990784,19 тыс. руб., в том числе:

2017 год – 654806,67 тыс. руб.;

2018 год – 823145,73 тыс. руб.;

2019 год – 871430,87 тыс. руб.;

2020 год – 884423,61 тыс. руб.;

2021 год – 892559,82 тыс. руб.;

2022 год – 864417,49 тыс. руб.

тыс. руб.

Источник

финансиро-

вания

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год

Итого 654806,67 823145,73 871430,87 884423,61 892559,82 864417,49

в том числе:

федераль-

ный бюджет

85,87 94,27 7904,00 5000,00 30436,04 1000,00

областной

бюджет

12980,34 83246,65 194236,03 210354,80 210894,78 165425,89

городской

бюджет

641740,46 739804,81 669290,84 669068,81 651229,00 697991,60

»;

2) в абзаце первом раздела 9 «ОБОСНОВАНИЕ ОБЪЕМА ФИНАНСОВЫХ РЕСУР-

СОВ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ» циф-

ры «875294,31» заменить цифрами «877138,49»;

3) таблицы 3 и 5 изложить в новой редакции (приложение).

2. Опубликовать постановление в газете «Городские новости» и разместить его

на официальном портале города Ярославля в информационно-телекоммуникацион-

ной сети «Интернет». Полный текст постановления опубликовать (разместить) в сете-

вом издании – на сайте газеты «Городские новости» «Городские новости. Ярославль»

(https://city-news.ru).

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города

Ярославля по социальной политике.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Мэр города Ярославля В.М. ВОЛКОВ